Администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 января 2012 года                                                                                                            №   8

Об утверждении муниципальной программы

«Паспортизация дорог (улиц), расположенных

на территории населенных пунктов МО

Петровское сельское поселение и устройство

тротуаров и искусственных неровностей на
них на 2012 – 2014 годы».

В соответствии с требованиями норм Федерального закона  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно полномочий, предусмотренных ст.ст. 14,15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в РФ» и в целях сохранения и совершенствования сети дорог и улиц МО Петровское сельское поселение, администрация МО Петровское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Паспортизация дорог (улиц), расположенных

на территории населенных пунктов МО Петровское сельское поселение и устройство тротуаров и искусственных неровностей на них на 2012 – 2014 годы». (Приложение).

2. Начальнику сектора экономики и финансов МО Петровское сельское поселение предусмотреть денежные средства на реализацию данной программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красная звезда».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Цветкову Т.И.

Глава администрации МО

Петровское сельское поселение                                                                         Т.В. Комракова

Исп. Цветкова Т.И.

Разослано: дело – 2, прокуратура -1
  Утверждена
Постановлением  администрации
МО Петровское сельское поселение

№ 8 от «18» января 2012 г.
Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА

«Паспортизации дорог (улиц), расположенных на территории населенных пунктов МО Петровское сельское поселение и устройство тротуаров и искусственных неровностей на них на 2012 – 2014 годы».

п. Петровское

Программа
«Паспортизации дорог (улиц), расположенных на территории населенных пунктов МО Петровское сельское поселение и устройство тротуаров и искусственных неровностей на них на 2012 – 2014 годы».

Паспорт

	Наименование программы:
	«Паспортизация дорог (улиц), расположенных

на территории населенных пунктов МО

Петровское сельское поселение и устройство тротуаров и искусственных неровностей на них на 2012 – 2014 годы».

	Основание разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устав МО Петровское сельское поселение

	Заказчик программы
	Администрация МО Петровское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Разработчик программы
	Администрация МО Петровское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Ц ель и задачи программы
	цель:

сохранить существующую сеть улично-дорожной сети, усовершенствовать ее для повышения уровня жизни населения, роста численности населения, содействия экономическому росту поселения, повышению его инвестиционной привлекательности.
задачи:
повышение эффективности и безопасности функционирования транспортной системы, обеспечивающей жизненно важные интересы поселения;
создание организационно-правовых и экономических условий для обеспечения качественного содержания, своевременного ремонта, реконструкции, строительства автомобильных дорог (улиц) общего пользования и искусственных сооружений на них, находящихся на территории МО Петровское сельское поселение;
обеспечение безопасности дорожного движения автотранспорта по дорогам общего пользования поселения;
поддержания состояния улиц в соответствии с требованиями обеспечения круглогодичного и безопасного движения

	Срок реализации
программы
	2012 -2014годы

	Основные мероприятия
программы
	программа включает комплекс взаимоувязанных и скоординированных мероприятий по проведению паспортизации автомобильных дорог (улиц)  и устройство пешеходных дорожек и искусственных сооружений на них

	Исполнители программы
	организации, определяемые государственным заказчиком программы на конкурсной основе в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	исполнение программы позволит обеспечить на нормативном уровне содержание улично-дорожной сети, находящихся в муниципальной собственности МО Петровское сельское поселение, и выполнить программные мероприятия по устройству пешеходных дорожек и искусственных сооружений на них.

	Организация  контроля  за реализацией программы
	контроль за ходом реализации программы осуществляет заказчик – администрация МО Петровское сельское поселение и комиссия по ЖКХ, содержанию дорог, придомовых территорий и благоустройству Совета депутатов МО Петровское сельское поселение.

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Программа представляет собой нормативный документ, определяющий содержание основных мероприятий по реализации на территории МО Петровское сельское поселение деятельности, направленной на улучшение безопасности функционирования транспортной системы, улучшения  внешнего вида населенных пунктов и создания комфортных условий для отдыха жителей поселения. Предлагаемая система действий предусматривает консолидацию усилий органов местного самоуправления, частных предпринимателей, общественных организаций и населения.
50% улиц МО Петровское сельское поселение не отвечают нормативным требованиям по качеству. С начала 90-х годов ремонтные работы асфальтобетонных покрытий не проводились, что привело к 100% износу на многих участках дорог и улиц поселения. Из-за отсутствия средств многие улицы МО Петровское сельское поселение имеют гравийный тип покрытия, что негативно сказывается на безопасности дорожного движения. Одновременно с этим в поселении не развита сеть тротуаров и пешеходных дорожек, что также опасно для участников дорожного движения.
В связи с приобретением и установкой детских игровых и спортивных комплексов в центре поселка, а также закладкой парка отдыха «Петровский», возникает необходимость ограничения движения транспорта по ул. Шоссейная в п. Петровское в данной зеленой игровой зоне, что предусматривается устройством искусственных неровностей на проезжей части.
В целях рационального использования бюджетных средств МО Петровское сельское поселение на проведения ремонтно-строительных работ необходимо провести паспортизацию всех улиц, выявленных в процессе проведения инвентаризации.

Таблица 1.1.
Перечень объектов находящихся на территории МО Петровское сельское поселение подлежащих паспортизации в период с 2012-2014 годы

	№ п/п

	Наименование объекта

	Финансовые затраты по годам реализации, тыс.рублей

	Источник финансирования

	2012
2013

2009

	2013

	2014

	п.Петровское

	1.
	ул.Зоотехническая
	20,0

	МБ

	2.
	ул.Шоссейная
	22,0

	3.
	ул.Тихая
	18,0

	4.
	ул.Стадионная
	18,0

	5.
	ул.Усадебная
	18,0

	6.
	ул. Благодатная
	18,0

	7.
	ул.Советская
	20,0

	8.
	ул.Центральная
	18,0

	9.
	ул.Подгорная
	11,0

	10.
	ул.Хвойная
	14,0

	11.
	ул. Сосновая
	18,0

	12.
	подъезд в районе урочища Горки
	32,0

227

	ст.Петяярви

	13.
	ул.Шоссейная

	Региональная дорога

	МБ

	14.
	ул.Железнодорожная

	18,0

	15.
	ул.Садовая

	18,0

	16.
	ул.Цветочная

	12,0

	17.
	ул.Луговая

	18,0

	18.
	ул.Северная

	18,0

	д.Ольховка

	19.
	ул.Центральная

	20,0

	МБ

	20.
	ул.Озерная

	22,0

	21.
	ул.Карьерная

	18,0

	22.
	ул.Зеленая

	18,0

	23.
	хутор Ларионова

	16,0

	24.
	Ур. У 3-х столбов

	18,0

	д.Ягодное

	25.
	ул.Школьная

	20,0
	МБ

	26.
	ул.Лесная

	18,0

	27.
	Выборгское шоссе

	Региональная дорога

	28.
	Ул.Полевая

	18,0

	29
	Ул.Дачная

	18,0

	30
	Ул.Загородная

	12,0

	д.Варшко

	31.
	Приозерское шоссе

	Федеральная дорога
	МБ

	32.
	Ул.Фермерская

	14,0

	33.
	Ул.Озерная

	18,0

	34.
	Ул.Заречная

	16,0

	35.

	Ул.Театральная

	16,0

	36.
	Ул.Суходольская

	16,0

	37.
	Ул.Железнодорожная

	14,0

	38.
	Переулок Лесной

	14,0

	д.Овраги

	39.
	ул.Центральная
	18,0

	МБ

	40.
	ул.Звездная
	12,0

	41.
	ул.Озерная
	10,0

	42.
	ул.Садовая
	18,0

	43.
	ул.Пионерская
	18,0

	44.
	ул.Новая
	18,0

	45.
	ул.Весенняя
	16,0

	46.
	ул.Дорожная
	18,0

	47.
	ул.Подгорная
	16,0

	48.
	ул.Лесная
	12,0

	49.
	ул.Березовая
	12,0

	50.
	ул.Заповедная
	8,0

176

	ИТОГО:
	403,0
	196,0
	194,0

	ВСЕГО:
	793,0

Таблица 1.2.
Перечень улиц  на территории МО Петровское сельское поселение подлежащих оснащению тротуарами, пешеходными дорожками и искусственными неровностями в период

с 2012-2014 годы

	№ п/п
	Наименование и место нахождение объекта
	Финансовые затраты МБ по срокам реализации, тыс. рублей

	2012
	2013
	2014

	1.
	Мощение тротуарной плитки (центральная площадь), 500 кв.м.

	415,0
	420,0

	2.
	Устройство тротуаров для пешеходов в п.Петровское по ул. Шоссейная от ж.д.19 до ДК (1,5*60=90 кв.м.)

	180,0

	3.
	Устройство тротуаров для пешеходов в п.Петровское по ул. Шоссейная  от ж.д. 28 до д.32 (1,5*160=240кв.м.)
	190,0
	200,0

	4.
	Устройство дренажа для отвода дождевых вод с проезжей части в п.Петровское по ул.Шоссейная у.ж.д.32
	200,0

	5.
	Устройство искусственных неровностей на проезжей части ул.Шоссейная в п.Петровское возле детского игрового городка
	100,0

	Итого
	490,0
	615,0
	600,0

Таблица 1.3.
Финансовые затраты по программе всего в период

с 2012-2014 годы

	№ п/п
	Виды работ
	Финансирование из МБ, тыс.рублей по годам

	2012
	2013
	2014

	1.
	Паспортизация улиц
	403,0
	196,0
	194,0

	2.
	Обустройство пешеходных дорожек и тротуаров
	490,0
	615,0
	600,0

	ИТОГО:
	893,0
	811,0
	794,0